

ПРОТОКОЛ № 10
от заседанието на Комисията по правни въпроси към
Пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 28.04.2025 г.

Днес, 28 април 2025 г., понеделник, от 09.00 ч. в сградата на Висшия съдебен съвет, се проведе заседание на Комисията по правни въпроси към Пленума на ВСС в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ:	ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ:	ГЕОРГИ КУЗМАНОВ
ЧЛЕНОВЕ:	СТЕФАН ГРОЗДЕВ
	ВЕРОНИКА ИМОВА
	АТАНАСКА ДИШЕВА
	ЕВГЕНИ ИВАНОВ
	СТЕФАН ПЕТРОВ
	СВЕТЛАНА БОШНАКОВА - отсъства

На заседанието присъстват експертните сътрудници на комисията Димитър Ненов – директор на дирекция „Правна“ и Диляна Янкова – главен експерт – юрисконсулт в дирекция „Правна“

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. ОТНОСНО: Наредба за изменение на Наредбата за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения.

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:

1.1. ВНАСЯ за обсъждане проектът на Наредба за изменение на Наредбата за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения, ведно с мотивите, частичната оценка на въздействието, финансовата обосновка, справката за постъпилите становища и предложения и писмото за съгласуване от

министъра на правосъдието на заседание на пленума на Висшия съдебен съвет на **15.05.2025 г.**

1.2. ПРЕДЛАГА на пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. ПРИЕМА Наредба за изменение на Наредба за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения.

2. Наредбата за изменение на Наредба за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения **ДА СЕ ОБНАРОДВА** в Държавен вестник.

3. След обнародване на Наредбата за изменение на Наредба за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения, същата **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** на интернет страницата на Висшия съдебен съвет, раздел „Нормативни и вътрешни актове“ – „Актове на ВСС“ – „Нормативни актове на ВСС“.

2. ОТНОСНО: Законопроект за изменение на Наказателния кодекс.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

2.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ законопроект за изменение на Наказателния кодекс, тъй като същият е извън приложното поле на чл. 30, ал. 2, т. 13 ЗСВ.

3. ОТНОСНО: Искане за становище по предложение за промяна в Глава осемнадесета в Закона за съдебната власт. (ВСС-6509/24.03.2025 г.)

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

3.1. ИЗРАЗЯВА предварително положително становище по направените от Сдружението на администрацията в органите на съдебната власт предложения за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт, като

прави предложение за допълнение на разпоредбата на чл. 340а, ал. 2, т. 5 с уточнението, че съдебните служители полагат труд по втори трудов договор единствено в друг орган на съдебната власт.

3.2. УВЕДОМЯВА министъра на правосъдието за решението по т. 3.1.

4. ОТНОСНО: Акт № 225/28.02.2025 г., приет на заседание на Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет относно необходими промени, касаещи наказанията „глоба“, предвидени за конкретни престъпни състави в Наказателния кодекс (НК).

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

4. 1. Изразява **ПОЛОЖИТЕЛНО СТАНОВИЩЕ** по представения Акт № 225/28.02.2025 г., приет на заседание на Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет относно необходими промени, касаещи наказанията „глоба“, предвидени за конкретни престъпни състави в Наказателния кодекс предвид приетия с Решение на Министерски съвет № 797/13.11.2023 г. Национален план за въвеждане на единната европейска валута „евро“ в Република България.

4. 2. УВЕДОМЯВА Гражданския съвет към Висшия съдебен за решението по т. 4.1.

5. ОТНОСНО: Писмо от и.ф. административния ръководител на Окръжен съд, гр. Сливен във връзка с отправена към него покана за доброволно изпълнение.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

5. 1. ПРИСЪЕДИНЯВА се към изразеното от Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет становище по писмо от и.ф. административния ръководител на Окръжен съд, гр. Сливен, взето по протокол № 12/02.04.2025 г.

5. 2. УВЕДОМЯВА Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет и и.ф. административния ръководител на Окръжен съд, гр. Сливен за решението по т. 5. 1.

6. ОТНОСНО: Информация от Върховния касационен съд във връзка с постановените съдебни актове в производства с предмет корупционно поведение и практики, организирана престъпност и водени срещу журналисти и медии.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

6.1. ПРИЕМА за сведение информацията от Върховния касационен съд във връзка с постановените съдебни актове в производства с предмет корупционно поведение и практики, организирана престъпност и водени срещу журналисти и медии.

7. ОТНОСНО: Изготвяне на проект на годишен доклад за дейността на Висшия съдебен съвет за 2024 г.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

7.1. Да се уведомят постоянните комисии към Висшия съдебен съвет, Съвета по партньорство към Висшия съдебен съвет, Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет и дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“, АВСС, че **в срок до 15.05.2025 г.** следва да изпратят на Комисията по правни въпроси към Пленума на Висшия съдебен съвет приетите годишни доклади за дейността си, с оглед изготвянето на проект на годишен доклад за дейността на Висшия съдебен съвет за 2024 г.

8. ОТНОСНО: Закон за изменение и допълнение на Гражданския процесуален кодекс.

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

8.1. ПРЕДЛАГА на пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. ИЗРАЗЯВА положително становище по проект на Закон за изменение и допълнение на Гражданския процесуален кодекс.
2. УВЕДОМЯВА министъра на правосъдието за решението по т. 8.1.

8.2. ВНАСЯ като точка в дневния ред за разглеждане на заседание на пленума на Висшия съдебен съвет на **15.05.2025 г.**

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ
КЪМ ПЛЕНУМА НА ВСС: /П/**

ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА